Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0541/2019
Em, 09 de dezembro de 2019

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESPORTIVA
NA ESCOLA PROFESSORA ELZA MARIA SANTA
ROSA BERNARDO, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a construção de uma quadra esportiva na Escola
Professora Elza Maria Santa Rosa Bernardo, localizada no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Escola Professora Elza Maria Santa Rosa Bernardo recebe alunos de muitos
Bairros desta Cidade, principalmente do grande Jardim Esperança.

É extremamente necessária a construção de uma quadra de esportes no interior de
suas instalações, para que os alunos possam receber as suas aulas de educação física e
praticar suas atividades desportivas em segurança e em local apropriado.

Na expectativa do atendimento ao ora solicitado, solicito a aprovação da presente
Indicação aos nobres pares.